
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 

 

 

 

Název projektu: Středověké osídlení na horním toku řeky Bystřice. Příprava publikace. 

 

Řešitelský tým: Mgr. Pavel Drnovský 

 PhDr. Milan Slezák, Ph.D. 

 Prof. PhDr. Josef Unger, CSc. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Od března 2013 probíhaly přípravy, které měly zajistit vydání plánované publikace. 

V tomto období rovněž byly zhotoveny mapové a obrazové přílohy, tak aby odpovídaly 

formátu a stylu zamýšlené monografie. Podnikl jsem několik cest do Muzea východních Čech 

v Hradci Králové a Městského muzea v Hořicích, abych ověřil dataci zde uložených 

archeologických nálezů, které jsem v práci využíval. Při cestách do Hořic jsem so pokoušel 

zhotovit i fotografické podklady pro obálku knihy, z důvodu nevyhovujícího počasí však byla 

nakonec použita fotografie Petra Lánského. Na jaře 2013 byl text práce hotov a poslán na 

jazykovou korekturu, kterou provedl Bc. Jan Šimek, překlady anglického a německého 

résumé zajistila jazyková škola Lingva. Recenzi po odborné stránce zajistil Mgr. Radek Bláha 

z Muzea východních Čech v Hradci Králové. Vydání publikace (200 ks) provedla tiskárna 

Oftis z Ústí nad Orlicí, která byla již během příprav požádána o kalkulaci nákladů. Po 

obdržení výtisků jsem zajistil rozeslání 30 ks do příslušných institucí (knihovny, 

archeologické pracoviště vybraných muzeí atd.). Z přidělených financí byl rovněž zajištěn 

nákup potřebné literatury. 

   

 

 



Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

monografie (Drnovský, P. 2013: Středověké osídlení na horním toku řeky Bystřice. Ústí nad 

Orlicí.) byla po svém vytištění ihned zapsána do systému OBD, kde již byla přijata. 

 

Stav výstupu: 

Drnovský, P. 2013: Středověké osídlení na horním toku řeky Bystřice. Ústí nad Orlicí. 

 

Celkem přidělené prostředky:  

51 733 Kč  

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky: 

 Hlavní část přidělených prostředků (37 730 Kč) byla použita k uhrazení nákladů 

vázané s tiskem knihy. Ještě před samotným vydáním monografie byly uhrazeny částky 

spojené s překladem resumé do anglického a německého jazyka (2100 Kč), jazykovou 

korekturou (2000 Kč) a odměnou recenzenta (1500 Kč). Oproti původní kalkulaci byly 

náklady na pořízení překladu resumé celkově nižší o 900 Kč, ušetřeno bylo i 260 Kč, které 

měly být použity k pořízení fotografických podkladů pro zhotovení obálky knihy. Z této 

částky tak mohl být zčásti financován nákup odborné publikace, která se věnuje tématům 

spojených se studiem osídlení, která sleduje moje práce. Poslední položkou rozpočtu bylo 

vyplacení mimořádného stipendia v hodnotě 10 000Kč, které sloužilo jako odměna za práci 

vynaloženou k realizaci a uskutečnění cílů specifického výzkumu. 

 

Kompletní přehled čerpání finančních prostředku: 

 

Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  11.12.2013 

17:33:34 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2013 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny 

zakázky 

   

 

Podzakázka

: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  Úče

t 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal 

Zůstatek k 2013 / 

12 



                          

501 006 

Spotřeba materiálu knihy, časopisy 

DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00375/13 3.10.2013 

    

1 

403,0

0 

 

0,00 kniha 

501 006 

Spotřeba materiálu knihy, časopisy 

DU 

1 

403,0

0   0,00 1 403,00 

             

501 Spotřeba materiálu         

1 

403,0

0   0,00 1 403,00 

             

518 009 

Ostatní služby tisk 

DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00208/13 4.6.2013 

    

34 

730,0

0 

 

0,00 

vydání knihy -

Mgr. Drnovský 

518 009 

Ostatní služby tisk 

DU         

34 

730,0

0   0,00 34 730,00 

             518 099 Ostatní služby 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0311/00150/13 2.5.2013 

    

2 

100,0

0 

 

0,00 

překlad do AJ a 

NJ 

518 099 Ostatní služby         

2 

100,0

0   0,00 2 100,00 

             

518 Ostatní služby           

36 

830,0

0   0,00 36 830,00 

             

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00005/13 31.5.2013 

    

3 

500,0

0 

 

0,00 Mzdy 2013/05 

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU   

3 

500,0

0   0,00 3 500,00 

             

521 

Mzdové 

náklady           

3 

500,0

0   0,00 3 500,00 

             

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

BAN/0802/21473/13 10.10.2013 

    

10 

000,0

0 

 

0,00 3 Drnovský Pavel 



549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU   

10 

000,0

0   0,00 10 000,00 

             

549 Jiné ostatní náklady         

10 

000,0

0   0,00 10 000,00 

             

Náklady celkem             

51 

733,0

0   0,00 51 733,00 

             

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/00006/13 8.2.2013 

    

0,00 

 

51 

490,0

0 

Dotace MŠMT 

spec.výzkum 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

51 

490,0

0 51 490,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   

51 

490,0

0 51 490,00 

             

Výnosy celkem             0,00   

51 

490,0

0 51 490,00 

             Hospodářský výsledek k 2013 / 12:             -243,00 

                          

Náklady za vybrané:           

51 

733,0

0     51 733,00 

Výnosy za vybrané: 

       

51 

490,0

0 51 490,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2013 / 12: 

    

-243,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2115     ( * ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

V Hradci Králové dne 3.1.2014      

 

         Jméno a podpis řešitele 


